
Deliberazione  della Giunta Comunale n. 86 del 22.03.2012 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che: 
- l’art. 1, comma 169, della L. 27 dicembre 2006, n. 296 (Legge Finanziaria 2007),  
stabilisce che gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria 
competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di 
previsione e che dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio 
dell’esercizio, purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio di 
riferimento;  
- l’emendamento proposto in sede di conversione del DL n. 216/2011 (c.d. decreto 
milleproroghe) e approvato alla Camera ha previsto una proroga per l’approvazione del 
bilancio di previsione degli enti locali per cui il termine ultimo per l’approvazione (già 
prorogato lo scorso 21.12.2011 su proposta della Conferenza Unificata) è slittato dal 
31.03.2012 al 30.06.2012;  
- il D. Lgs. 507/1993 disciplina l’imposta sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche 
affissioni; 
 

  Tutto ciò premesso,  

 
Visti i seguenti pareri, resi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del T.U.E.L. - D. Lg.vo 

18.8.2000 n. 267, apposti  sulla proposta di deliberazione, come di seguito integralmente 
riportati: 
- Parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Entrate: Dr. 

Daniela Bettini: “Favorevole”; 
- Parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario: Dr. 

Sabrina Chiappinelli: “Favorevole” 
 
A voto unanime, espresso nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di confermare, per l’anno 2012, le tariffe dell’imposta sulla pubblicità e diritto 
pubbliche affissioni come segue: 
a) tariffa di cui all’art. 12, comma 1 del D. Lgs. 507/1993  € 17,19 
b) tariffa di cui all’art. 13, comma 3 del D. Lgs. 507/1993: 
   per autoveicoli con portata superiore a 3.000 kg   € 95,18 
   per autoveicoli con portata inferiore a 3.000 kg   € 63,47 
    per motoveicoli e autoveicoli non ricompresi nelle due 
   precedenti categorie       € 31,74 
c) tariffa di cui all’art. 14, comma 1 del D. Lgs. 507/1993  € 52,90 
d) tariffa di cui all’art. 14, comma 4 del D. Lgs. 507/1993  €   3,32 
e) tariffa di cui all’art. 15, comma 2 del D. Lgs. 507/1993  € 79,33 
f) tariffa di cui all’art. 15, comma 4 del D. Lgs. 507/1993  €   3,32 
g) tariffa di cui all’art. 15, comma 5 del D. Lgs. 507/1993  €   9,93 
h) tariffa di cui all’art. 19, comma 2 del D.Lgs. 507/1993: 
    per i primi 10 giorni       €   1,46 
   per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione   €   0,45 

 
 

 



Deliberazione  della Giunta Comunale n. 86 del 22.03.2012 

 
2)   di dare mandato al Responsabile del Servizio Entrate di provvedere all’invio, ai sensi 

del comma 15 dell’articolo 13 del D.L. 201/2011 al Ministero dell’economia e delle 
finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, comma 2, del 
decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro trenta giorni dalla data di 
scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione; 

3)  di iscrivere nel bilancio 2012 la previsione di entrata realizzabile con la tariffa sopra 
stabilita; 

4)  di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione 2012;  

5)  di dare mandato al Responsabile del Servizio Entrate di pubblicare il presente atto nel 
sito internet del Comune; 

6) di trasmettere copia della presente delibera alla I.C.A. S.r.l. quale società affidataria del 
servizio di accertamento e riscossione della tassa occupazione spazi ed aree 
pubbliche per gli adempimenti di propria competenza; 

7)  di dichiarare, sempre a voto unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del T.U.E.L. – D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 


